
   Zpravodaj sboru CASD           15. 6. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

PODĚKOVÁNÍ -  MILÍ BETHANŠTÍ 
DOSPĚLÍ, 
1. června u nás proběhla první bohoslužba vedená dětmi. 
Děkuji za příležitost být u toho a vidět snahu a píli dětí, které 
se na bohoslužbu připravovaly.  
Každý z nich se připravoval na svůj úkol, ať to bylo 
moderování, písně, modlitby nebo kostým, velmi pečlivě. Byla 
jsem dojata, když jsem v jejich očích viděla touhu a radost z 
toho, co připravují. Kéž bychom si z toho vzali příklad.  
Byla jsem dojata, když to, co na generálce nešlo, se v sobotu 
povedlo bez zaváhání.  
Děkuji Vám všem, kteří jste se dále zapojili a tam, kde jste 
viděli potřebu, jste pomohli. Bylo krásné pozorovat vaši ochotu 
a službu v přípravách, při bohoslužbě nebo později na 
stanovištích, v kuchyni u špinavého nádobí i jinde. 
Viděla jsem sílu, kterou umíme vkládat do práce na Božích 
věcech v obyčejné krásné pomoci. 
Vzpomněla jsem si u toho na biblický text „Křesťanské 
společenství se dá přirovnat k lidskému tělu, kde je také 
mnoho údů a orgánů, které tvoří jediný celek.“ 1. Korintským 
12:12 SNC 
Celek celého dne by byl bez vás značně pochroumaný. 
A tak neustávejme v nadšené službě Bohu, podobné dětem a 
v síle služby podobné dospělým.  
Závěrem vám velmi děkuji, že jsme otevřeni novému. Že každý 
v Bethany může dostat příležitost se zapojit. Děkuji za vaši 
odvahu přijímat neznámé. 
Nicola Kubelková 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Jakub Pavlán 

 diakonka: s. Renata Lieblová 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: s. Ilona Ctiborová 

 diakonka: s. Marta Veselá 

• Společná píseň:  

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: s. Ilona Ctiborová 

• Příběh pro děti: br. Eda Forejt 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: Mt. 6,33 

• Ztišení 

• Kázání: br. Luděk Svrček 

Království Boží, nebo Duch svatý? Sk 1,1-8 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále: s. Jiřinka Krejzová 

• Třída mládeže: s. Martina Špinková 

• Dětská školka mladší: s. Adéla Gondolová 
• Dětská školka starší: br. Patrik Kantor 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 15.6. - 21.6. SLAVÍ NAROZENINY 
15.6.   Eva Šimková 
17.6.   Kristýna Ornstová 
20.6.   Zdeňka Abourrig 

LEKCE SOBOTNÍ ŠKOLY NA                   
3. ČTVRTLETÍ  
Lekce sobotní školy na 3. čtvrtletí 2024 nesou název 
Evangelium podle Marka a autorem je vedoucí katedry 
Nového zákona na Teologickém semináři Andrewsovy 
univerzity, Thomas R. Shepherd. Připomínáme, že je ještě 
možné zakoupit aplikační komentář George R. Knighta: Marek, 
který může být užitečným doplňkovým materiálem při studiu. 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM  
Milí sourozenci v Pánu Ježíši Kristu, milí přátelé! 
Rád bych s  vámi dnes sdílel k  Boží slávě jednu zkušenost 
spojenou s Brumlovkou. Všechno, co v životě máme, je Božím 
vlastnictvím. To se týká i mého podnikání. A Bůh se stará o to, 
co mu lidé v důvěře a s očekáváním na Boží vůli svěřují. 
Podařilo se nám po téměř 26 letech usilovné práce získat pro 
dokončení Brumlovky klíčové pozemky od státu, respektive 
státní organizace Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD). Bůh nám 
průběžně žehnal v  rozvoji celé Brumlovky. Nicméně ředitelé 
státní organizace přicházeli a odcházeli, ministři dopravy 
přicházeli a odcházeli a s akvizicí těchto pozemků jsme vždy 
začínali zcela od nuly znovu. ŘSD se nechtělo pozemků 
prodejem zbavit, protože utržené peníze by skončily ve státním 
rozpočtu a oni by pro vybudování svého vlastního sídla z toho 
neviděli ani korunu. Navíc sídlili v  pronajaté budově na 
pražském Kačerově, která pro jejich celkové potřeby nebyla 
dostatečně velká a platili tam z  tržního hlediska předražené 
nájemné. 
Po posledních parlamentních volbách jsme věděli, že po 23 
letech začínáme opět od nuly. Měli jsme zasedání 
představenstva, byli jsme z toho trochu zmalomyslnění. Vyslal 
jsem krátkou modlitbu k  Bohu: „Můj Otče, dej mi, prosím, 
nějakou myšlenku, jak máme dále postupovat. Amen“. Ve 
zlomku vteřiny přišla od Boha odpověď ve formě inspirativní 
myšlenky: „Kupte dům, kde sídlí, a pak to s nimi směňte za ten 
pozemek“. Vnímal jsem to jednoznačně jako Boží pokyn. Ihned 
jsme se tím začali zabývat. Zjistili jsme si majitele budovy a tu 
jsme dokázali do tří měsíců odkoupit. Pak jsme přišli na 
jednání na ŘSD a seznámili je s  naším návrhem. Poměrně 
rychle jsme docílili dohody. I další cesta a schvalování na 
jednotlivých ministerstvech se neobešly bez komplikací, ale 
láskyplný Bůh vše vedl tak, že jsme od února tohoto roku 
vlastníky těchto pozemků. Boží plán byl jiný, než ten náš, ale 
byl to přesně ten, který jako jediný vedl k cíli. 
Pro mne je to poučení pro můj duchovní život, abych byl vždy 
připraven akceptovat Boží vůli jako tu nejlepší cestu, po které 
mne můj milovaný Spasitel chce vést. 
Radim Passer 

POZVÁNÍ NA OKRSKOVÉ SETKÁNÍ 
DIAKONŮ 2024 
Srdečně vás zveme na setkání, které se uskuteční v sobotu 
22. 6. 2024 od 14:00  do 16:30 v  Praze ve Společenském 
centru Bethany. T 
Tentokrát bychom vám, jako vzdělávací téma, rádi nabídli 
program, který jsme nazvali Živá buňka. Všichni víme, že 
součástí diakonské služby je podpora přívětivosti, 
soudržnosti a solidarity mezi členy sborů, ale možná trochu 
zapomínáme, že úkolem diakonie je také spoluvytvářet 
přátelský prostor pro navazování nových vztahů s  lidmi 
z našeho okolí. 

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Božím slovem nám dnes bude sloužit br. Luděk 

Svrček. 

2. Ranní zamyšlení nad Biblí: 
středa      19. 6. v 8.30 
čtvrtek     20. 6. v 8.30 
pátek       21. 6. v 8.30  

3. Studium Bible: 
středa     19. 6. v 9.00 a v 18.00 

4. Setkání nad Biblí pro mládež: 
úterý       18. 6. v 19.30 

5. Modlitební setkání 
středa     19. 6. v 19.00 v učebně 1.patře 

6. Příští sobotu 22.6. nám bude kázáním sloužit br. 
Libor Votoček.  

7. Tento týden Modlitební košík budou mít Jana a 
Jan Řehákovi  

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 


